
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato - 
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 324 DEL 11/02/2025

OGGETTO: autorizzazione all’apertura della sede secondaria per l’esercizio dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto ditta “Autoscuola Eurogamma 
S.R.L.” presso i locali siti in Vitulano (BN) e contestuale revoca dell’autorizzazione alla 
ditta “Buono Marco”, stessa sede.

 

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della Legge n. 264 del 08/08/1991, che disciplina l’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto;

Visti gli artt. 9 e segg. del Regolamento Provinciale per l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 del 16/04/2003;

Vista l’istanza presentata il 17/01/2025, acquisita al prot. al n.1445 in pari data, con la quale il sig. Capriglione 
Giuseppe, in qualità di amministratore unico e legale rappresentante della società Autoscuola Eurogamma 
S.R.L., con sede legale ed operativa in Benevento (BN), chiede il rilascio dell’autorizzazione all’apertura della 
sede secondaria nel comune di Vitulano (BN) per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto, a seguito di contratto di cessione di azienda da parte della ditta “Buono Marco”, già 
autorizzata all’esercizio dell’attività nella stessa sede, a favore della medesima società Autoscuola Eurogamma 
S.R.L., giusto atto del 27/12/2024 rogato dal notaio Vito Antonio Sangiuolo e registrato in pari data;  

Vista la documentazione allegata dal richiedente alla citata istanza prot. n.1445/2025, dalla quale risulta il 
possesso di tutti i requisiti previsti dalla vigente normativa ai fini del rilascio dell’autorizzazione in oggetto;

Visto l’esito del sopralluogo effettuato in data 27/01/2025, dal quale emerge che i locali designati quale sede 
secondaria dello studio di consulenza in oggetto, ubicati in Vitulano (BN), Via Case Sparse San Pietro n.16, 
riportati nel Catasto dei fabbricati del Comune di Vitulano al Foglio 22, p.lla n. 1202 sub. 5, Cat. catastale A/10, 
sono idonei all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, ai sensi dell’art. 
11 del citato Regolamento Provinciale;

Accertato che il citato sig. Capriglione Giuseppe, amministratore unico e legale rappresentante della società 
richiedente, ha preposto alla gestione dell’attività in oggetto la sig.ra Capriglione Ersilia, risultante in organico 
allo studio di consulenza quale socio e dipendente, in possesso dell’attestato di idoneità professionale per 
l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto rilasciato dalla Provincia di 
Napoli in data 25/05/2010;



2

Vista l’istanza acquisita al prot. al n.2143 del 24/01/2025, di rinuncia all’autorizzazione all’esercizio 
dell’attività in oggetto, giusta Determinazione dirigenziale n. 1625 del 03/09/2021, presentata dal sig. Buono 
Marco, in qualità di titolare dell’omonima ditta, a seguito di contratto di cessione di azienda a favore della 
richiedente società Autoscuola Eurogamma S.R.L.;

Considerato che il rilascio della presente autorizzazione, contestualmente alla revoca della precedente 
autorizzazione rilasciata all’anzidetta ditta Buono Marco, lascia invariata l’entità numerica degli studi di 
consulenza automobilistica sul territorio provinciale nella zona di riferimento (vitulanese);

Ritenuto, per quanto anzidetto, che ricorrano tutte le condizioni per il rilascio dell’autorizzazione in oggetto;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n.37 del 18.12.2023: "Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1del 
D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, 
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva";
n.38 del 18.12.2023: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai 
sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
Definitiva";
n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione 
definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:
n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;
n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  2024/2026 
- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata 
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto 
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 88 del 16/01/2025, con la quale è stato prorogato l’incarico di elevata 
qualificazione del Servizio Pianificazione servizi trasporto Controllo trasporto privato – Energia – Protezione 
Civile fino al 30/06/2025 al citato Dott. Gianpaolo Signoriello;

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

per tutto quanto sopra



3

DETERMINA

- di revocare l’autorizzazione rilasciata con la Determinazione dirigenziale n. 1625 del 03/09/2021, con 
la quale la ditta “Buono Marco” è stata autorizzata alla gestione dell’omonimo studio di consulenza per 
la circolazione dei mezzi di trasporto, con sede in Vitulano (BN), Via Case Sparse San Pietro n.16;

- di autorizzare la società “Autoscuola Eurogamma S.R.L.”, con sede legale e operativa in Benevento 
(BN), Via Vittorio Veneto n.17, all’apertura della sede secondaria per l’esercizio dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto nella stessa sede di Vitulano, Via Case Sparse San 
Pietro n.16;

- di onerare l’anzidetta società Autoscuola Eurogamma S.R.L. a dimostrare entro il termine di 30 gg., 
decorrente dalla data della presente determinazione, l’avvenuta attivazione della sede secondaria 
dell’attività presso il Registro delle imprese tenuto dalla competente C.C.I.A.A Irpinia Sannio;

- di riservarsi, in sede di verifica delle autocertificazioni prodotte, di revocare la presente determinazione 
qualora venga accertato il venir meno delle condizioni che ne hanno giustificato il rilascio;

- di comunicare, per quanto di competenza, le decisioni assunte con la presente     determinazione a tutti 
gli enti territorialmente interessati.                        
          

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)  
della L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come 
previsto dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata 
all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.
  

L'Istruttore Amm.vo
f.to  Dr. Romano Caporaso

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


